
令和７年１０月１４日 

 

保護者の皆様 

地域の皆様 

 

函館市立港中学校 

校長 白川 卓  

 

地域公開授業参観、３学年進路説明会のご案内 

 秋も一段と深まり，鮮やかな紅葉の候となりました。保護者の皆様におかれましてはますますご健勝の

こととお喜び申し上げます。また，日ごろより本校の教育活動にご理解，ご協力をいただき，心より感謝

申し上げます。 

さて，今年度も保護者の皆様，地域の皆様に気軽に学校に来ていただけるよう地域公開授業参観，及び，

３年生の進路説明会を下記の日程で計画いたしました。生徒たちの日常の学習の様子をご覧になっていた

だくとともに，夏休み明けの様子や港中祭の取組の様子などについて懇談し，今後の学校生活につなげる

大切な機会であると考えております。ご多用中とは存じますが，ぜひご参加くださいますようご案内申し

上げます。 

  

記 

１ 日 時 令和７年１１月７日（金） 

 ・授業参観 ３時間目 １０：３５～１１：２５（玄関解錠１０：２５） ※入口は生徒玄関です 

５時間目 １３：１５～１４：０５（玄関解錠１３：０５） 

 ・３学年の進路説明会 １４：３０～ （１時間程度） 

   

２ 参観教科，場所 

 ・連絡アプリ「テトル」やホームページ等で後日お知らせいたします。 

 ・授業参観は、３時間目、５時間目、どちらでも（両方も可）参観いただけます。 

 

３ ３学年の進路説明会は２階視聴覚室で行います。（３学年保護者対象） 

  

４ その他 

（１）ご来校の際には、スリッパ等の持参をお願いします。 

（２）駐車場が限られております。駐車場のご利用には，ご注意，ご配慮をお願いします。 


